
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

   
 Buzola Bus Design, s.r.o. 

Ing. Jiří Havel 
Zděbradská 56 
251 01  Říčany - Jažlovice 

 

   

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
25. 9. 2017 Ing. Michael Macourek 
Č. j.: 236 004 218 
MHMP 1635110/2017 Počet listů/příloh: 2/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1331428/2017 OCP 18.10.2017 
 
 
„Umístění lakovací a vypalovací kabiny typu COMATI DIAMANT 85 Sb na manipulační 
plochu v areálu bývalého skladu OSPAP, ul. K Hrušovu 292/4, Praha 10, k.ú. Štěrboholy“ 
– sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění 
 
Dne 26. 9. 2017 obdržel odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy oznámení 
s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů 
a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění. 
 
Kód záměru: PHA3974P (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Charakter záměru: 
Předmětem záměru je umístění lakovací a vypalovací kabiny s hořákem nepřímého procesního 
ohřevu o jmenovitém tepelném příkonu 360 kW ve stávajícím skladovém a průmyslovém areálu. 
Odtah spalin od hořáku bude vyveden nad střechu objektu. Lakovací kabina bude provozní 
součástí stávajícího objektu autodílen a umožní kvalitnější provádění finálních lakýrnických 
prací. Záměr bude napojen na stávající areálovou technickou a dopravní infrastrukturu. 

mailto:posta@praha.eu


2/3 Č.j. MHMP 1635110/2017 

Předpokládaná kapacita povrchové úpravy činí 3 000 m2/rok. Při provozu budou využívány 
syntetické, akrylátové a polyesterové nátěrové hmoty. Lakovací kabina je zabezpečena 
vestavěnými filtry tak, aby nedocházelo k nežádoucímu úniku nátěrových hmot. Zdrojem pro 
vytápění kabiny bude propan čerpaný ze čtyř tlakových zásobníků. 
 
Umístění: kraj: Hlavní město Praha 
 obec: hlavní město Praha 
 městská část: Praha 10 
 katastrální území: Štěrboholy 
 
Oznamovatel:   Buzola Bus Design, s.r.o. 

Zděbradská 56 
251 01 Jažlovice – Říčany u Prahy 

 
Zpracovatel oznámení: Magdaléna Tuncelová 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, vyjádření orgánu ochrany 
přírody vylučujícího možný vliv na území soustavy Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že nedojde k významnému ovlivnění 
životního prostředí a veřejného zdraví. Příslušný úřad dle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 
citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr 
 
„Umístění lakovací a vypalovací kabiny typu COMATI DIAMANT 85 Sb na manipulační 
plochu v areálu bývalého skladu OSPAP, ul. K Hrušovu 292/4, Praha 10, k.ú. Štěrboholy“ 
 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 
 
Odůvodnění: 
 
Dne 21. 8. 2017 obdržel příslušný úřad oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3a zákona 
a to k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 
500 000 m2/rok celkové plochy úprav) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
 
Příslušný úřad při svém rozhodování přiměřeně přihlédl ke kritériím, která jsou stanovena 
v příloze č. 2 zákona. Tato kritéria charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné 
zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na veřejné zdraví 
a životní prostředí. 
 



3/3 Č.j. MHMP 1635110/2017 

Při určování, zda záměr má významné vlivy, dále příslušný úřad též přihlížel k internímu 
vyjádření dotčeného správního orgánu odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města 
Prahy ze dne 18. 10. 2017 (dále jen interní vyjádření). 
 
Orgán ochrany ovzduší v interním vyjádření s ohledem na parametry posuzovaného záměru, 
zejména s přihlédnutím k roční projektované spotřebě organických látek a vybavení lakovací 
kabiny filtry zachycujícími nejen tuhé znečišťující látky, ale i těkavé organické látky, lze při 
dodržování technologické kázně zahrnující zejména řádný servis filtračních zařízení, očekávat 
emise znečišťujících látek na velmi nízké úrovni. Orgán ochrany ovzduší v závěru konstatuje, 
že předkládaný záměr tak bude mít minimální vliv na kvalitu ovzduší v předmětné lokalitě. 
 
Příslušný úřad na základě těchto skutečností neidentifikovat významné negativní vlivy záměru 
na veřejné zdraví a životní prostředí a došel k závěru, že záměr nevyžaduje provedení 
zjišťovacího řízení a nemusí být posuzován dle zákona. 
 
Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Cibulková 
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
podepsáno elektronicky 
 
 
 


		2017-10-19T10:25:41+0200
	Ing. Jana Cibulková




